1

№03 от 21 марта 2025 года                                             Печатное средство массовой информации

издается с 2025 года

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.03.2025 г. № 127
с. Половинное

О внесении изменений в постановление

Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области от 26.08.2022 г. №83

«Об  утверждении  видов обязательных работ
и  перечня организаций  для  отбывания
лицами  административного  наказания

в виде обязательных  работ»

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской
Федерации, Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, письмом Половинского
районного отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов Российской
Федерации по Курганской области о согласовании видов обязательных работ (исх. от 19.03.2025 №
45050/25/18832) Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
от 26.08.2022 г. №83 «Об  утверждении  видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания
лицами административного  наказания в виде обязательных  работ» изменения, изложив приложение 1 в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене
«Вестник Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования
муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном
сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы
Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                 В.В. Меньщиков

2

Приложение
к постановлению Администрации
Половинского муниципального округа Курганской
области
от 20.03. 2025 г. №127
« О внесении изменений в постановление
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области от 26.08.2022 г.
№  83 «Об утверждении видов обязательных работ и
перечня организаций  для отбывания лицами
административного  наказания   в виде обязательных
работ»

Виды обязательных работ для отбывания лицами административного наказания в виде обязательных

работ

№ п/п Виды обязательных работ

1. Уборка придомовой территории,  в том числе окос и уборка сухой растительности

2. Побелка деревьев, бордюров

3. Неквалифицированные малярные работы

4. Уборка улиц, в том числе окос и уборка сухой растительности

5. Уборка территорий кладбищ, парков, скверов, в том числе окос и уборка сухой растительности

6. Уборка помещений

7. Участие в разборе (демонтаже) одноэтажных строений, сооружений

8. Погрузка (разгрузка) мусора (строительного мусора)

9. Осуществление деятельности по вручению гражданам, проживающим на территории
Половинского муниципального округа Курганской области памяток, уведомлений с различной
тематикой (благоустройство, пожарная безопасность)

Управляющий делами -  руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области                                                               С.Ю. Тягунова

               КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2025 г.   № 128
с. Половинное

О внесении изменений в постановление
Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской  области от 03.08.2022 №07

         «Об утверждении видов работ и объектов для
             отбывания  осужденными  наказания в  виде
            обязательных работ и мест для отбывания о
сужденными наказания  в виде исправительных  работ»

3

В соответствии со статьями 49-50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39
Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, письмом филиала по Кетовскому району
Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по Курганской области» о согласовании видов работ для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных работ (исх. №46/ТО/18/14-41 от 19.03.2025 г.), Администрация
Половинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести в постановление Администрации Половинского муниципального округа Курганской области

от 03.08.2022 №07 «Об утверждении видов работ и объектов для отбывания осужденным и наказания в виде
обязательных работ и мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ» изменения,
изложив приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных
правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном сайте
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Половинского муниципального округа Курганской области.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков

Приложение к постановлению  Администрации
Половинского  муниципального округа Курганской
области от 20.03.2025 г. № 128 «О внесении изменений в
постановление  Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области  от 03.08.2022
№07 «Об утверждении видов  работ и объектов для
отбывания  осужденными наказания в виде  обязательных
работ и мест для отбывания
осужденными наказания в виде исправительных работ»

Виды обязательных работ для отбывания осужденными наказания в виде
обязательных работ

№
п/п

Виды обязательных работ

1.  Уборка придомовой территории, в том числе окос и уборка сухой растительности
2.  Побелка деревьев, бордюров
3.  Неквалифицированные малярные работы
4.  Уборка улиц, в том числе окос и уборка сухой растительности
5.  Уборка территорий кладбищ, парков, скверов, в том числе окос и уборка сухой растительности
6.  Уборка помещений
7.  Участие в разборе (демонтаже) одноэтажных строений, сооружений
8.  Погрузка (разгрузка) мусора (строительного мусора)
9.  Осуществление деятельности по вручению гражданам, проживающим на территории Половинского

муниципального округа Курганской области памяток, уведомлений с различной тематикой
(благоустройство, пожарная безопасность

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                             С.Ю. Тягунова

4

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2025 г. № 131
с. Половинное

 О запрете выхода (выезда) на лед водных объектов, расположенных
в границах территории Половинского муниципального округа

Курганской области в весенний период 2025 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131
– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением КЧС
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области от 04.03.2025 г. № 2/2, в целях
обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах территории Половинского
муниципального округа Курганской области,  в период таяния льда 2025 года, руководствуясь Уставом
Половинского муниципального округа Курганской области Администрация Половинского муниципального
округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет в местах массового выхода (выезда) на лед водных объектов, расположенных  в

границах территории Половинского муниципального округа Курганской области, граждан и автотранспортных
средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим
лицам, с 20.03.2025 г.

2. Руководителям территориальных отделов Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области, в границах которых находятся озера и другие водоемы:

- организовать контроль над местами массового выхода людей на лед в целях предупреждения и
профилактики несчастных случаев;

- принять меры по недопущению выезда на лед автотранспортных средств, рыбаков  любителей,
начиная с 20.03.2025 г.

3. Рекомендовать руководителям предприятий – арендаторов водоемов:
- организовать контроль над местами массового выхода людей на лед в целях предупреждения и

профилактики несчастных случаев;
- принять меры по недопущению выезда на лед автотранспортных средств, рыбаков  любителей,

начиная с 20.03.2025 г.
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования муниципальных
правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на официальном сайте
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы
Половинского муниципального округа Курганской.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                               В. В. Меньщиков

5

Информационный
бюллетень
«Половинский вестник»

Главный редактор – В.В. Меньщиков, Глава
Половинского муниципального округа
Курганской области

Издатель – Администрация Половинского
муниципального округа Курганской области

Учредитель – Дума Половинского
муниципального округа Курганской области

Ответственный за выпуск – О.Н. Хухлаева,
главный специалист отдела правовой и
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского
муниципального округа Курганской области

Выпуск №3, тираж – 19 экз.
Распространяется
бесплатно

Отпечатано в
Администрации
Половинского
муниципального округа
Курганской области

Адрес издателя – 641780,
Половинский район, с.
Половинное, ул. Победы, 12
Телефон/факс – 8(35238)9-
15-33

Размещение на
официальном сайте
Администрации
Половинского
муниципального округа
Курганской области